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) SOLICITACAO DE T
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OBSERVACAQ

ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITAGAC DE ADESAOQ DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

L] X cs
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL i +

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAQ DE PARLAMENTAR {PARA CADA PARLA“EVTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA~
A
Y.
NOME DA CASA LEGISLATIVA N A

Cf}meRe myNiciPal  DE A Y @\1\\6

ENDERECO
PRacA BaRAs DO RIO BRANCO, S/N
CIDADE UF. CEP
JAY SP 17301- 900
TELEFONES FAX
(o14) 62233 9} (o) a1-23¢ Y

CONTATQ DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAQ DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME \_ et
FABIo ROBERVAL ROSS | , N0
UNIDADE/DEPARTAMENTO VW CARGO
(X
LHMGRQ MVmcmeL DE 3V BSSISTENTE ADMINISTRATIVO T
VTELEFONES FAX
(014) 622-13 93 | (014) 621-23 ¢4
SOLICITACAC

SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICACAO DO PRESIDENTE

NOME COMPLETODOPARLAMENTAII\I Y SEXO
ADILSQN MORANDI ANDY WY mas .,
NOME PARLAMENTAR J“ A ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO
ADILSON mORAAND| . PLi

SY-%V] Q.CI 1 05, 2000 (7%/‘7 S

LOCAL ATURA DO PRESIDENTE
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Folha N.2 &

Progesso N_“{
Rubtica

Jahu, 03 de julho de 2001.

Prezada Senhora,

Vimos comunicarlhe que a pessoa que ficara
responsa‘\}ei pelo recebimente de todo o equipamenio. sera o senhor FABIO
ROBERVAL ROSS|, e as duas pessoas que irao receber o trelnamento serao -
FABIO ROBERVAL ROSSI e LUIZ CARLOS RAMOS FURLANETO.

Sem mais, renovamos nossos protestos de estima e

consideracao.

Atenciosamente.

PR R, (o
{ T T f}*
* BDETE ROSA ESCANUELA GOES
Diretora Legislativa da Camara

Municipal de Jahu - SP.
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informa Interlegis _ oenaesna 107 L VT
De: Camara Municipal de Jahu [camarajau@netsite.com.br] Rubrica___ A i

Enviado em: segunda-feira, 2 de julho de 2001 09:21 —r
Para: informa@interlegis.gov.br
Assunto: Equipamento para Interlegis

Jahu, 02 de julho de 2001.

Prezada Senhora,

Vimos comunicar-lhe que a pessoa que ira ficar responsavel pelo recebimento de todo o
equipamento sera o senhor FABIO ROBERVAL ROSSI, e as duas pessoas que irao
receber o treinamento serdo : FABIO ROBERVAL ROSSI e LUIZ CARLOS RAMOS
FURLANETO. .

Sem mais, renovamos nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente.

" ODETE ROSA ESCANUELA GOES, |

Diretora Legislativa da Camara

Municipal de Jahu - SP.

~ 02/07/2001
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Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a ado¢dao das providéncias necessarias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo. '

EMENTA : Formalizacdo da adesdo da Cdmara Municipal de:
Jahu - SP '

Em : 27/07/2001.
Atenclosamente,

NVRND
Denise Maria da Si

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Interlegis - Pesquisa sobre as Camaras Municipais

Instrucdes:

» Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, e envie por e-mail para o enderego
informa@interlegis.gov.br :

o Se tiver dificuldade com a Internet, este formulario deverd ser impresso e enviado pelo
correio, até 31/5/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasilia— DF CEP 70.165-900

s Para informag0es adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail

informa@interlegis.gov.br

1 - Identifica¢io:

Cémara Municipal de A v UF: SFP .
.' Endereco: PRACA 88Ra0 DO RIO BRANCO . SN Cep:13+201-9G0
Telefones: (o 4} 622-AF 94F Fax: {014) cr1-236Y4

E-mail:cAmARAZAY & NET S| TE- Com, BR Homepage: WWW.CAMARAIAV.SP GOV. BR

2 - Dados do Presidente da Cimara:

Nome parlamentar: 4DILSON MORAN DI Partido: P
Nome completo: A DILSON MORAN D
Telefones:(oi4) 622 - iF 93 Fax: (oid) §21- 23 6Y

E-maﬂic’ﬂmﬁﬂazsﬁu Q VETSITE. Com. BR Home page:www.CAmARAS/V- SP. GgV- BR ‘

3 - Dados do Diretor Geral da Camara (ou funciio equivalente): ‘ |
Nome: ODETE ROSA ESCANVELA GOES
9 Funcio: DIRETORA LEGISLATIVA
Telefones: Cojv) €22~ 139% . Fax:{oM) 621-33¢Y
E-mailxamaraau & VETS (TE . oM. BR Home page: WWw . CAmARA 7A¢y.5P. GOV- PR

4 - Dados do responsavel pelo preenchimento deste formulario:
Nome: FAB 10 ROGERVAL ROSS:

| Funcio: A5%i STENTE ADMINISTRATIVO L 7

1 Telefones: (QI4) 62213 9F Fax: {Qv) 2 1-23( Y
E-mail:(AMARAIA/Y &/NETSITE. COM. BR Home page:www. CAmMaRATAY - SP.Gav. BR

. UATEMP\CERPesquisa.doc YT - 03/05/00 10:56
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S - Setor de Informdtica
5.1 - Existe um Setor de Informatica na Cimara? Sim ] Nao [ ]

5.2 - Vinculado a que 6rgao? :

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara?
DILSONM MORANDI

5.4 - Cargp na Mesa:
PRES|I DENTE

5.5 - Dados do Responsavel pelo setor de Informatlca da Camara

Nome: FAB 0 ROBER VAL: ROSSI 3

Fungiio: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO T

Telefonesi(oiy) 682-11+9F . Fax CQM\ tal- Q3 LY

E-mail:CAmaRaTAy & NETSITE. COM. BR Home page:www CAMARATIAY - SL, Gov. BR

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: 1 ‘ Programadores: 1 Operadores de Micro: | 3
Técnicos de suporte em: |
Hardware: 1 Windows NT: 1 Linux: 1

Obs:

6 - Informacdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos 1ntemamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?
Néo sim - Interno sim - Terceiros

Apoio aos Gabinetes [] ]
Administrativo [] L]
Processo Legislativo [] ] ]

ATEMP\CEN\Pesquisa 03/05/00 10:56
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6.2 Existe necessidade de revisio ou de novos sistemas de informética nas areas abaixo

relacionadas?

Nio
Apoio aos Gabinetes X
Administrativo X
Processo Legislativo ]
Obs:

7 - Configuracio do Servidor Central:

7.1 - Plataforma de Hardware:

[} Mainframe:

[] Risc:

[ ] Ndo tem servidor
7.2 - Topologia da Rede:

[ ] Nenhuma:

[ ] Token-Ring:
DX Ethernet:

[_] Fast-Ethernet:

1

o

L
L
L

L

Intel:
[ ] Outras: - Especificar:

[] FDDL:
[ JATM:

[ ] Outros: Especificar:

7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

[ ] Novell versio
Windows NT
[ ] Windows 95/98

[ ] Windows 3.x
[[] Lan-Tastic
[ ] Outros Especificar:

8 - Configurac¢io das estacdes de trabalho:

8.1 - microcomputadores:

Tipo | Quant. Processador Meméria (MB) HD (MB ou GB)
I H  PEnTIVM 333
2 Y PEvTium 200
3 1  lpewttvm ™ 260
‘51 & PENTWM T 350
pag 3des

- UNTEMP\CENPesquisa.doc.
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8.2 - Sistema Operacional das estagies de trabalho:
[] DOS: [X] Windows 95 / 98
[] Windows 3.x _ [] Windows NT
[ ] Outro Qual? '
8.3 - Impressoras:
Tipo | Quant. Marca Modelo
1 o B P __ |LATERJET 5P
2 il EPSQN STYLUS COLOR 600
3 1 i P LAZERIET 6L
‘51 il EPsO N LG- 1030+
8.4 - Aplicativos da estagio de trabalho:
[X] Office 97: ' | | Excel
[ ] Office 95 : X antivirus:
[] Word 6.x || Netscape
Internet Explorer

8.5 - Outros dispositivos das estacdes de trabalho:
Placa de Fax-Modem: Velocidade >22.8 K? B Sim [ |Ndo Estabilizador:

Kit Mutimidia: _ No breaks:
X Scanners - Quantidade: ]

9 - Equipamentos para Backup:
A Céamara utiliza algum procedimento de X] Fita sgega - Quantidade:

backup? [X] Sim [ ] Nio

[ ] Zip-drive: - - Quantidade: [} Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informagdes quanto a rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? SIM [CINAO
Aterrada? SIM [ INAO
Voltagem: - Kov [[j220V

11 - Informacgdes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja esti conectada a Internet? Sim & Nio [ ]
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
[] Néo; gSim - provedor local; [] Sim - provedor de fora a km

03/05/00-10:56 - ....>
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12 - Informacées sobre assisténcia técnica:] #*—{

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
[ ] Néo; & Sim — fornecedor local; [] Sim - fornecedorde fora a .  km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regido?
[ ] Néo; N Sim — assisténcia local; [ ] Sim - assisténcia de fora a km

13 — Observacdes gerais:

14 — Informacdes Complementares:

14.1 — Quando ocorrem as sessdes na Casa Legislativa?
' Dias:SEGUNDAR- FEIRA Horarios: 18- 00

14.2 — As sessdes da Casa Legislativa ocorrem: .
a) Em sede propria? ] ¢) Em residéncia de moradoresou [ ].
instalacdo comercial? :

b) Em sede cedida e/ou [J d) Em instalagdes da Prefeitura ]
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessdo?

14.3 — H4 linhas telefonicas disponiveis para acessar a internet?
Nio / Mas é facil conseguir [ ] . Sim/ Compartilhadas com voz X

[l

Nio/ E édificil conseguir [ ]  Sim/Exclusivas

03/05/00 10:56
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FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTO
Camara Municipal

Data: 03/ 08/_2001
Estado : Sdo Paulo Municipio : Jahu

Nome do Responsavel junto ao Programa Interlegis:
Fabio Roberval Rossi

Assisténcia Técnica
Empresa : CRD Computadores Técnico : Fermando e Marcos
DDD/Telefone Comercial: 6822-5589

Dados dos equipamentos recebidos:
.- Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela /usb
[Y  Num. de série: Num. de tombamento:
MMI16113783 000.089

Um Microcomputador Novadata ND-PD500/T5007 com 256 MB de memoria

2} Num. série CPU: Num. de tombamento:
00125Z0K 001592

Num. série Monitor: Num. série Gateway:
0075P0058%" X25D43ET7F32

Estabilizadores de poténcia minima [ kva , quantidade :
1

Foi Ministrade curso de 3 horas? Em caso de SIM no campo anterior, atribua um
conceito.

SIM/ NAO (Muito Bom, Bem, Regular, Ruim)

SIM Muito Bom

Observagoes:

{Coloque neste campo todas as informagfes gue vocé ache importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeito da instalagdo efetuada efou condigGes futuras de
funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebido em perfeitas condigées de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

Data_“3 7 O0&/ 2001 Ass. o 0., K Reny
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SENADO FEDERAL e
' Secretaria Especial do Interlegis - SINTER .

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

® Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-OC/BR entre 0 Governo do Brasil € o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integracdo do
Poder Legislativo. ‘

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nacbes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agrade¢o a participacdo dessa Camara no

Programa Interlegis, esperando nao sé continuar como’ ampliar parcerias no

. decorrer da. execug8o do programa de modernizagéo do Legislativo brasileiro —
' INTERLEGIS Il

Respeitosamente,

| MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER -

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Jahu
Praga Barado do Rio Branco, s/n°
Jahu - SP :
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

AR

[ DESTINATARIO DO @BJETO/ DESTINATAIRE

A Sua Exceléncia o{a) Senhor(a)
Presidente da Camara Municipal de Jahu
Praga Barao do Rio Branco, s/n®

Jahu - 8P
17201-800

g //ﬁn/f pine firim

ESTINATAIRE
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1 1 1 |
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1 L.l

UF PAIS | PAYS

— | [ JEms

NATUREZA DO ENVIO f NATURE DE LENVO!
[_] PRIORITARIA / PRIORITAIRE

[ ] SEGURADO / VALEUR DECLARE

CEBIMENTO

2]

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR / NOM LISIBEE DU RE EUR

(iLored-

Sy«

N® DOCUMENTO DE IDENTIFICAG.&U Do
RECEBEDOR / ORGAQ EXPEDIDOR

RUBRICA E MAT DO EM|
SIGNATURE DE LAGEN

éﬁee:ﬁ%‘

ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSO / ADRESSE DE REroué DAN,

VERS

CARIMBO DE ENTREGA
UNIDADE DE DESTING
BUREAU DE CESTINATION
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